

## Yeni Sayımızla Yeniden Huzurlarınızdayız ...

İlmî derinliğin varlığını gün yüzüne çıkaran önemli göstergelerden biri de akademik yayınların niteliğidir. İslâmî ilimlerin muhtelif alanlarında neşredilmekte olan ihtisas dergeleri de söz konusu alanlardaki ilmî terâkümün bir tezahürüdür. Türkiye'deki hadis çalışmalarının kat ettiği mesafenin ve ihtiyacın tabi sonucu olarak ortaya çıkan *Hadis Tetkikleri Dergisi (HTD)* hadis ve sünnet tetkikleri alanında bu canlanışın görülüp on bir yıl önce çalışmaların başlatıldığı bir plâtfomdur.

İlim ehlinin gelecek nesillere emânet bıraktığı kadîm tefekkür birikiminin ihâta, tahlîl ve tefekkürü neticesinde ortaya çıkacak olan akademik neşriyat geçmişini tanıyan ve zihnî anlamda geçmişi ile buluşan bir duruşla bu birikimini üretme fırsatını da yakalayacaktır. *Hadis Tetkikleri Dergisi*'nin neşredilmeye başlandığı on bir yıl öncesine göre, mezkûr çalışmalar kemiyet ve keyfiyet açısından önemli mesafeler kat etmiştir. Nebevî birikimi bir intihâb malzemesi gören anlayıştan hidâyet rehberi gören bir akademik bakış açısına geçiş büyük fedakârlıklar ve geyretler gerektirmektedir.

*Hadis Tetkikleri Dergisi*'nde çalışmaları neşredilen genç araştırmacılar umut vadeden bu bakış açısının öncüleridir. Bu istekle ve daha yüce hedefleri yakalamak üzere genç nesiller, ilmî alanların tamamında sağlam bir akademik duruş ve özgüvenle ulusal ve uluslararası nitelikte çalışmalarını sürdürmelidir. *HTD* bu gayretlerin sesi ve sözü olmak için ikinci onlu yıllarını da bu genç araştırmacıların himâye ve desteklenmesine hasredecektir.

Bu idealler çerçevesinde sorumluluğunun daha bir farkında olarak *Hadis Tetkikleri Dergisi* hadis ve sünnet tetkiklerini huzurlarınıza arz etmeye, geçmiş birikim ve tecrübeden istifade konusunda zafiyet göstermeden, gelecek nesillerin muhaddislerine destek olmaya devam edecektir.

*Hadis Tetkikleri Dergisi*'nin bu sayısında da önemli araştırmalara ve tetkiklere yer verdik. Bu çerçevede makaleler bölümünde ilk olarak Buhârî'nin *el-Câmi'u's-Sahîh*'i bağlamında duânın îmanla alâkasına dair bir tetkike,

ikinci olarak hadis kitaplarında geçen huffâz-ı seb'â kavramı ve söz konusu hâfızların yaşadığı döneme dair bir araştırmaya, üçüncü olarak *HTD*'nin Ürdün temsilcisi Mahmoud Ahmad Rasheed'e ait Ka'b b. Mâlik'in tövbesine dair Arapça bir makaleye, dördüncü olarak mütekellimîn ve sûfiyenin Ehl-i Hadîs'e yönelik tenkitlerine dair bir çalışmaya, son olarak da hadis ilminin önemli bir konusu olan ziyâdetü's-sika terimine dair bir araştırmaya yer verdik. *HTD*'de yayımlanan makaleler ile alâkalı olarak, özellikle dergimizin zaman zaman tenkit ve değerlendirmelere yer verdiğimiz Makale Tahlîli bölümünde yorum ve değerlendirmeleriniz yayımlamak istediğimizi de belirtmek isteriz.

*Hadis Tetkikleri Dergisi*'nde diğer yayın kalemlerimize dair bölümlerinde de hadis ıstılahının kullanımlarına dair bir tetkiki, Gerede hadis meclislerinin onuncu ve sonuncusuna dair kısa bir değerlendirmeyi ve hadis usulüne dair bir kitaba dair kısa değerlendirmeyi sizlerin ilginize arz ettik

Bu sayımızda da Türkiye'deki hadis akademiyasının önemli isimlerinden olan ve irtihâli bizi derin üzüntüye gark eden merhum İbrahim Canan hocamızın vefatı dolayısıyla kısa bir vefeyât yazısını bir vefâ olmak üzere *HTD*'de neşrettik. Şu ana kadar Bursa'da her yıl devam eden hadis icâzet merasimlerine dair kısa bir değerlendirmeye de tarihe not düşmek kabilinden dergimizin sayfalarında yer verdik. Son olarak, bu sayımızda da tespit edebildiğimiz akademik nitelikli kitap ve tezleri bir liste halinde ilginize arz ettik.

*HTD* olarak önümüzdeki onlu yıllarda da daha bilinçli biçimde yayın hayatımızı sürdüreceğimizi, sizin sesiniz ve kaleminiz olmaya devam edeceğimizi ifade ediyoruz. Bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle...

Saygılarımızla...

**İbrahim HATİBOĞLU**